
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE AREA ECONOMICO FINANZIARIA E
TRIBUTI

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 67

DETERMINAZIONE N. 5  DEL 23-01-20

===================================================================
OGGETTO:Assistenza e manutenzione software applicativo G.T.I.WIN E SERVIZI

ANNO 2020
===================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  ventitre del mese di gennaio

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 5 del 23-01-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



CONSIDERATO che per la gestione dei tributi comunali questo ente si avvale da diversi
esercizi del software elaborato dalla Ditta SIEL SRL di Fermo, originariamente
consociata della Halley Informatica srl, fornitrice storica di programmi informatici del
Comune, poi distaccatasi e specializzatasi in assistenza tecnica e specifica dei tributi
comunali compresa l'attività di accertamento (giusta deliberazione della Giunta
Comunale n.151 del 11/10/2004 e Determinazione n.298 del 31/12/2005);

VISTO che la sopra descritta Ditta SIEL SRL, fornisce in gestione il pacchetto programmi
per i tributi comunali e per le illuminazioni votive del civico cimitero garantendo nel
contempo assistenza tecnica in remoto e dove necessario con interventi in loco, così
da garantire massima efficienza e sicurezza per gli uffici preposti;

RITENUTO di proseguire anche per l'esercizio 2020 con la medesima gestione del
pacchetto programmi per i tributi comunali, ormai consolidato e di ottima versatilità e
conosciuto perfettamente dagli operatori comunali che predispongono tutte le fasi di
lavorazione inerenti l'applicazione dei  tributi comunali;

VISTA la proposta di contratto (allegata alla copia del presente atto)  inviata via mail
dalla ditta in questione e ritenutala equa e commisurata al valore della prestazione
prevista nella stessa;

-VISTO che la somma complessiva per l'assistenza e manutenzione del software
applicativo del pacchetto tributi comunali per l'anno 2020 di euro 3.142,45 Iva
compresa  è da  imputare al  capitolo nr. 187/1 del bilancio di esercizio in fase di
predisposizione di questo Comune che presenterà adeguata disponibilità considerata
la natura ripetitiva della spesa in questione e la non frazionabilità in dodicesimi della
stessa;

-VISTO il Regolamento per lavori, forniture e servizi in economia approvato con
delibera di C.C. nr. 19 del 31/3/2011;

Verificato che la ditta è in regola con l’assolvimento degli obblighi di versamento
dei contributi assicurativi stabiliti dalle vigenti disposizioni (art.2 del D.L.n.210/02
convertito in legge n.266/02) come dimostrato dal Documento Unico di Regolarità
Contributiva (DURC);

Accertato che sulla pratica in oggetto non sussistono – ai sensi degli   Art. 6 e 7
del D.P.R. 16/4/2013, n. 62 “Regolamento recante codice di comportamento dei
dipendenti pubblici,  a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.
165”-  situazioni  di  conflitto di interessi di qualsiasi  natura, anche potenziale, con
interessi personali, dei conviventi, di parenti, di  affini  entro  il  secondo  grado;

Attestato,  in merito al presente atto, il rispetto degli obblighi di cui all’art. 8 del
citato Regolamento di cui al DPR 62/2013 in materia di “Prevenzione della corruzione”
e  dell’Art. 9 in materia di ”Trasparenza e tracciabilita'”;

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 5 del 23-01-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Dato atto,  che il presente provvedimento viene da me emesso quale titolare
della posizione organizzativa dell’Area Finanziaria , conferita con il Decreto Sindacale
n.59 del 21 maggio 2019;

- VISTO il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni
di approvazione del Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali;

- VISTO il vigente Statuto Comunale,

                                                                                     D E T E R M I N A

- di approvare la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di seguito,
intendersi interamente richiamata a costituire parte integrante e sostanziale del
presente atto;

-di ratificare l'affidamento alla Ditta SIEL SRL di Fermo l'assistenza e manutenzione del
software applicativo del pacchetto tributi comunali per l'anno 2020 alle condizioni di
cui alla proposta contrattuale allegata alla copia del  presente atto per l'importo
complessivo di Euro 3.142,45;

di IMPEGNARE  contestualmente  la somma di € 3.142,45 sul capitolo  187/1 indicato
in premessa del bilancio di questo Ente, in fase di predisposizione che presenterà
adeguata disponibilità-
CIG Z422BB6099

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott.ssa MONICA CACCIAMANI

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 5 del 23-01-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  24-01-2020

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssaMONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 27-01-2020  al 11-02-2020.
Lì  27-01-2020

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott.ssa MONICA CACCIAMANI

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 5 del 23-01-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


